
Sida 1 (5) 

 

Postadress: Uppsala kommun, idrotts- och fritidsnämnden, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: idrotts-fritidsnamnden@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Idrotts- och fritidsnämndens protokoll 
måndagen den 29 augusti 2022 

Plats och tid  
Stadshuset, Dag Hammarskjöld (Press & Vigsel), klockan  18:10-18:50  

Paragrafer 

62 

Justering  

Protokollet är justerat digitalt med e-signatur. 

Uppsala kommun använder sig av en avancerad elektronisk underskrift för 
beslutsprotokoll. Denna återfinns på protokollets sista sida. 

Protokollförare 

Rosalind Göthberg, nämndsekreterare 

  

Idrotts- och fritidsnämnden Datum: 
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Utdragsbestyrkande 
 

Närvarande 

Beslutande 

Maria Patel (S), ordförande 
Anders Wallin (L), 1:e vice ordförande 
Markus Lagerquist (M), 2:e vice ordförande 
Karolin Lundström (V) 
Agneta Gille (S) 
Leif Wahlström (S) 
Annica Nordin (S) 
Erik Boman (S) 
Sara Rådbo (MP) 
Marcus Jansson (M) 
Anton Wallgren (C) 
Torkel Kjösnes (KD) 
Kent Kumpula (SD) 

Ej tjänstgörande ersättare 

Ziad Kassem (S) 
Josefin Mannberg (S) 
Mats Wurmbach (M) 
Mia Nordström (C) 
Tobias Nordquist (V) 

Övriga närvarande 

Christian Blomberg, förvaltningsdirektör  
Sten Bernhardsson, förvaltningsdirektör 
Tuija Kulma, projektledare 
Ewa Wennmark, fritidsstrateg 
Charlotta Karlsson, fritidsstrateg - deltar på distans 
Rosalind Göthberg, nämndsekreterare 
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§ 62  

Förvaltningsstöd åt idrotts- och 
fritidsnämnden samt kulturnämnden 
IFN-2022-00105 

Beslut 

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar 

1. att ställa sig bakom upprättat förslag till förvaltningsstöd åt idrotts- och 
fritidsnämnden liksom kulturnämnden i enlighet med föredragningen i detta 
ärende  

2. att hemställa till kommunstyrelsen att uppdra åt stadsdirektören att revidera 
kommunens förvaltningsorganisation i enlighet med detta ärende, samt 

3. att beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade den 3 november 2020, § 459, att bilda Uppsala 
kommun Arenor och Fastigheter AB. I samband med ikraftträdandet av det nya bolaget 
under hösten 2021 överfördes merparten av den operativa idrotts- och 
fritidsverksamheten inom stadsbyggnadsförvaltningen till det nya bolaget. Ett mindre 
antal medarbetare har fortsatt haft sin organisatoriska hemvist i en enhet inom 
stadsbyggnadsförvaltningen.  

Idrotts- och fritidsnämndens stöds idag av stadsbyggnadsförvaltningen som genom 
det till bidrar till kommungemensamma processer, hanterar bidrag till föreningslivet 
och civilsamhällets aktörer inom idrotts- och fritidsnämndens ansvarsområde, 
ansvarar för framtagandet av nämndens lokalförsörjningsplan samt upplåtelse av 
lokaler till idrott- och fritidsverksamhet. Synergierna mellan denna enhet och övriga 
delar av stadsbyggnadsförvaltningen är idag mycket små.  

Kulturnämnden stöds idag av kulturförvaltningen. Förvaltningen ansvarar för 
handläggning av ärenden åt kulturnämnden, bidrar till kommungemensamma 
processer, hanterar bidrag och stipendier till det fria kulturlivet, bidrag till 
föreningslivet och civilsamhällets aktörer inom kulturnämndens ansvarsområde samt 
ansvarar för framtagandet av nämndens lokalförsörjningsplan. Förvaltningen ansvarar 
också för nämndens egenregiverksamhet inom kulturområdet samt verksamhet för 
barn och unga. 
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Som en följd av den redan genomförda omorganiseringen och verksamheternas 
samlade ansvar föreslås att kommunens förvaltningsorganisation ses över med fokus 
på möjligheten att förbättra stödet till idrotts- och fritidsnämnden samt tillskapa 
möjligheter att samordna frågor som rör barns och ungas fria tid inom en förvaltning.  

Stadsbyggnadsförvaltningens och kulturförvaltningens ledning har i dialog med 
kommunledningskontoret samt berörda medarbetare genomlyst möjligheterna att 
tillskapa en ny förvaltningsorganisation för att kunna stödja såväl idrotts- och 
fritidsnämnden som kulturnämnden. Genomlysningen har resulterat i förslaget att en 
ny kultur-, idrotts och fritidsförvaltning inrättas som förvaltningsstöd åt de två 
nämnderna. 

Den nya förvaltningsorganisationen förväntas träda i kraft under hösten 2022.  

De två berörda nämndernas ansvarsområden och reglemente påverkas inte av 
föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 2022-06-16 
• Bilaga 1, Organisationsskiss ny förvaltningsorganisation  

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om det är nämndens mening att besluta enligt liggande förslag och 
finner att nämnden beslutar så.  

Särskilt yttrande 

Karolin Lundström (V) och Tobias Nordquist (V) lämnar in följande särskilda yttrande:  

Vänsterpartiet är försiktigt positiva till förslaget till en ny förvaltningsorganisation 
som stödjer både Idrotts- och fritidsnämnden och kulturnämnden. Det är lätt att se 
att förslaget till omorganisering ger bättre möjligheter att samordna frågor som rör 
barns och ungas fria tid men samtidigt är det viktigt att komma ihåg att barns och 
ungas fria tid endast är en liten del av Idrotts- och fritidsnämndens ansvarsområde. 
Tycker att det saknas ett folkhälsoperspektiv och ett resonemang om kultur, idrott 
och fritidsområdet viktiga plats i stadsbyggnadsarbetet. Folkhälsa, föreningsliv, 
strategisk planering och utveckling av barn- och ungdomsidrott liksom bredd- och 
elitidrott samt fritidsverksamhet är områden som alla behöver utvecklas och stärkas. 
En ny förvaltningsorganisation kan förhoppningsvis ge ökad kraft åt det idrott- och 
fritidspolitiska området genom anställandet av en förvaltningschef/biträdande 
direktör med rätt idrottslig kompetens, men omorganisationen får inte leda till att 
andra viktiga processer och samarbeten som idag existerar mellan nämnderna som 
idag stöds gemensamt av stadsbyggnadsförvaltningen går förlorade. En 
utgångspunkt och grund för nämndens arbete är det Idrotts- och fritidspolitiskt 
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programmet (2015) som statuerar ” I Uppsala ska jämlika och jämställda 
förutsättningar för idrott- och fritid vara en självklar del av samhällsplaneringen på 
alla nivåer i alla skeden”.  
 
Kommunen kan organisera sig på olika viss men hur vi än organiserar oss så finns det 
alltid en gränsdragningsproblematik. Den gränsdragning som idag tex finns mellan gatu-
och samhällsmiljönämnden, GSN och Idrott- och fritidsnämnden, IFN är på intet sätt 
intuitivt självklar men dessa nämnder har iallafall haft stöd från samma 
förvaltningsorganisation. När nu IFN lämnar stadsbyggnadsförvaltningen är det oerhört 
viktigt att säkerställa att idrott-kultur och fritid finns med i samhällsbyggnadsarbetet och 
i beställarprocesser. Behoven av lokaler och ändamålsenliga anläggningar är ständigt 
en av de viktigaste frågorna för föreningslivet och våra medborgare varför frågor som rör 
kultur, idrott och fritid behöver finnas med i ett tidigt skede av samhällsplaneringen och 
där både stadens och landsbygdens förutsättningar och behov uppmärksammas. 
Samverkan och effektiv lokal- och markanvändning behöver vara ett ledord i 
utvecklingsarbetet. Sammanslagningen behöver således innebära en förstärkning av 
detta område, dvs strategiska frågor kring hur vi bygger staden för att garantera ett rikt 
kultur- idrott och fritidsliv där spontanidrott och ökad tillgänglighet för ung som gammal 
är oerhört viktigt 

På sikt kan det finnas skäl till att se över om inte delar av GNS:s ansvarsområde 
flyttas över till idrott- och fritidsnämnden eller att samarbetet mellan de två 
nämnderna utvecklas. Tänker här närmast på utegym, parkouranläggningar, 
naturreservat, vandringsleder och andra viktiga platser för spontanidrott och träning 
utomhus. Som kommun behöver vi ta ett helhetsperspektiv för den fria tiden inom 
kultur, idrott och fritid för ALLA invånare (och inte bara barn-och unga) där 
möjligheter ges till en aktiv och meningsfull fritid i livets alla skeden. Detta är en 
välfärd- och demokratifråga som utgör en starkt bidragande faktor för folkhälsa och 
livskvalitet.  
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